
1

Usnesení

přijatá na 2. zasedání Zastupitelstva obce Doubrava, konaném dne 15. 12. 2014
v zasedací místnosti Obecního úřadu Doubrava

38/2/2014 Zastupitelstvo obce Doubrava 
volí 
předsedkyní návrhové komise paní Ing. Jiřinu Ferenčíkovou a členy komise 
paní Bc. Světluši Šotkovskou a pana Libora Trzaskalika.

39/2/2014 Zastupitelstvo obce Doubrava 
s c h v a l u j e
program 2. zasedání Zastupitelstva obce Doubrava konaného dne 15. 12. 
2014
1. Zahájení a procesní záležitosti
2. Informace o činnosti orgánů obce – výborů a zastupitelstva obce
3. Zásady pro poskytování neinvestičních dotací z rozpočtu obce Doubrava
4. Žádost o přijetí daru – části pozemku parc. č. 2417 v k.ú. Doubrava u 

Orlové
5. Obecně závazná vyhláška č. 1/2014
6. Rozpočtové úpravy
7. Návrh rozpočtu obce Doubrava na rok 2015
8. Převod pozemků ve vlastnictví OKD, a.s. do majetku obce Doubrava
9. Převod pozemků ve vlastnictví obce Doubrava společnosti OKD, a.s.
10. Stanovení výše odměn neuvolněným členům Zastupitelstva obce 

Doubrava a rozdělení odpovědnosti za vyjmenované oblasti činnosti obce 
a obecního úřadu

11. Plán práce Zastupitelstva obce Doubrava na rok 2015
12. Volba členů kontrolního výboru
13. Volba členů výboru pro rozvoj obce a životní prostředí
14. Organizační a různé
15. Diskuse a závěr

40/2/2014 Zastupitelstvo obce Doubrava 
b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o činnosti finančního výboru

41/2/2014 Zastupitelstvo obce Doubrava 
s c h v a l u j e  
úpravu poslední věty článku IV. bodu 1 písm. a) Zásad pro poskytování 
neinvestičních dotací z rozpočtu obce Doubrava ve znění: „Písemná žádost 
směřuje na adresu: Obec Doubrava, č.p. 599, 735 33 nejpozději do 15. února
kalendářního roku, ve kterém má být dotace poskytnuta“.

42/2/2014 Usnesení nebylo přijato.

43/2/2014 Usnesení nebylo přijato.

44/2/2014 Zastupitelstvo obce Doubrava 
s c h v a l u j e  
úpravu Zásad pro poskytování neinvestičních dotací z rozpočtu obce 
Doubrava s tím, že, v článku VI odrážka druhá nově zní: „prostřednictvím
odpovědné osoby obce Doubrava bude žadatel informován o poskytnutí nebo 
neposkytnutí dotace do 15 dnů od přijetí usnesení příslušného orgánu obce“.



2

45/2/2014 Zastupitelstvo obce Doubrava 
s c h v a l u j e  
úpravu „Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Doubrava“ s tím, že text 
uvedený na straně 7 v „Prohlášení žadatele“ nově zní: „Prohlašuji, že vůči obci 
Doubrava nemám závazky po lhůtě splatnosti, nemám v evidenci daní 
zachyceny daňové nedoplatky, nedoplatky na pojistném a na penále na 
veřejném zdravotním pojištění, nebo na pojistném a na penále na pojistném 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, s 
výjimkou případů, kdy bylo povoleno splácení ve splátkách a žadatel není v 
prodlení se splácením splátek. Prohlašuji, že na majetek žadatele nebyl 
prohlášen konkurz, nebylo zahájeno konkurzní, případně insolvenční řízení
nebo reorganizace a návrh na prohlášení konkurzu nebyl zamítnut pro 
nedostatek majetku dlužníka.“ Další část textu se nemění.

46/2/2014 Zastupitelstvo obce Doubrava 
s c h v a l u j e  
Zásady pro poskytování neinvestičních dotací z rozpočtu obce Doubrava dle 
předloženého materiálu s úpravami dle schválených pozměňovacích návrhů.

47/2/2014 Zastupitelstvo obce Doubrava
n e s c h v a l u j e  
ve smyslu ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, přijetí daru – části pozemku 12/268 o výměře 53,23 m² parc. 
č. 2417, v k.ú. Doubrava u Orlové ve vlastnictví ................., oba bytem ............

48/2/2014 Zastupitelstvo obce Doubrava 
v y d á v á  
Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2014, kterou se mění Obecně závazná 
vyhláška č. 1/2013 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se 
stavebním odpadem na území obce Doubrava

49/2/2014 Zastupitelstvo obce Doubrava 
s c h v a l u j e
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, v platném znění, úpravu rozpočtu r. 2014 – rozpočtové opatření č. 6
dle předloženého materiálu

50/2/2014 Zastupitelstvo obce Doubrava 
1 . s c h v a l u j e  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, v platném znění, schodkový rozpočet obce Doubrava na rok 2015 dle 
předloženého návrhu v celkové výši výdajů 30.066,864 tis. Kč, které budou 
kryty ve výši 24.691,864 tis. Kč příjmy roku 2015, a zbývající část bude kryta 
ze zůstatku z minulých let ve výši 5.375 tis. Kč.

2. s v ě ř u j e  
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, v platném znění, radě obce pravomoc provádět rozpočtová opatření 
přesunem finančních prostředků mezi jednotlivými ORJ, oddíly a paragrafy 
v rámci schváleného rozpočtu obce. 



3

51/2/2014 Zastupitelstvo obce Doubrava
s c h v a l u j e
v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, bezúplatné nabytí pozemků z vlastnictví společnosti OKD, 
a.s. do vlastnictví obce Doubrava formou uzavření darovací smlouvy, jejímž 
předmětem je darování těchto pozemků: 
pozemek p.č. 156 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 480 m², pozemek p.č. 
157 zahrada o výměře 310 m², pozemek p.č. 158 zahrada o výměře 240 m², 
pozemek p.č. 199/1 zahrada o výměře 583 m², pozemek p.č. 200/1 ostatní 
plocha o výměře 173 m², pozemek p.č. 201/1 ostatní plocha o výměře 175 m², 
pozemek p.č. 202 orná půda o výměře 1 119 m², pozemek p.č. 203 zahrada o 
výměře 144 m², pozemek p.č. 292 ostatní plocha o výměře 366 m², pozemek 
p.č. 293 zahrada o výměře 1 876 m², pozemek p.č. 294 ostatní plocha o 
výměře 168 m², pozemek p.č. 309/1 ostatní plocha o výměře 2 191 m², 
pozemek p.č. 310 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 279 m², pozemek p.č. 
374 ostatní plocha o výměře 369 m², pozemek p.č. 375 zahrada o výměře 92 
m², pozemek p.č. 376 zahrada o výměře 290 m², pozemek p.č. 1109 orná 
půda o výměře 1 130 m², pozemek p.č. 1154/2 orná půda o výměře 767 m², 
pozemek p.č. 1155 zahrada o výměře 638 m², pozemek p.č. 1156/1 ostatní 
plocha o výměře 700 m², pozemek p.č. 1156/2 ostatní plocha o výměře 25 m², 
pozemek p.č. 1158 trvalý travní porost o výměře 107 m², pozemek p.č. 1159 
zahrada o výměře 153 m², pozemek p.č. 1165 orná půda o výměře 1 833 m², 
pozemek p.č. 1166 ostatní plocha o výměře 295 m², pozemek p.č. 1167 
zahrada o výměře 390 m², pozemek p.č. 3073/1 ostatní plocha o výměře 413 
m², pozemek p.č. 3074 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 923 m², 
pozemek p.č. 3075 zahrada o výměře 2 530 m², vše v k.ú. Doubrava u Orlové 
za cenu dle znaleckého posudku ve výši 1 390 440,- Kč.

52/2/2014 Zastupitelstvo obce Doubrava 
s c h v a l u j e  
v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, převod pozemků z vlastnictví obce Doubrava do vlastnictví 
společnosti OKD, a.s. formou kupní smlouvy, jejímž předmětem je prodej 
pozemku parc.č. 509/2 trvalý travní porost o výměře 472 m2, pozemku parc.č. 
509/3 vodní plocha o výměře 176 m2, pozemku parc.č. 509/4 vodní plocha o 
výměře 203 m2 a pozemku parc.č. 4516/3 trvalý travní porost o výměře 64 m2

vše v k.ú. Doubrava u Orlové za smluvní cenu dle znaleckého posudku ve výši 
17 240,- Kč + náklady řízení.

53/2/2014 Usnesení nebylo přijato.

54/2/2014 Usnesení nebylo přijato.

55/2/2014 Zastupitelstvo obce Doubrava 
1 .  s c h v a l u j e
v souladu s ustanovením § 2 nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za 
výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů, odměny 
neuvolněným členům zastupitelstva obce ve výši uvedené v důvodové zprávě.
2 .  s t a n o v u j e
poskytování měsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva ode dne 
schválení.
3. b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o rozdělení odpovědnosti za vyjmenované oblasti činnosti obce a 
obecního úřadu dle důvodové zprávy



4

56/2/2014 Zastupitelstvo obce Doubrava 
s c h v a l u j e  
obsahovou náplň Plánu práce Zastupitelstva obce Doubrava na rok 2015 dle 
předloženého materiálu s tím, že termíny zasedání budou upřesněny na 
příštím zasedání zastupitelstva obce, které se bude konat v pondělí dne 9. 
února 2015. 

57/2/2014 Usnesení nebylo přijato.

58/2/2014 Usnesení nebylo přijato.

59/2/2014 Zastupitelstvo obce Doubrava 
volí 
členem kontrolního výboru paní Ladu Fuskovou.

60/2/2014 Zastupitelstvo obce Doubrava 
volí 
členem kontrolního výboru paní Jiřinu Rovňaníkovou.

61/2/2014 Zastupitelstvo obce Doubrava 
volí 
členem kontrolního výboru pana Pavla Slávika.

62/2/2014 Zastupitelstvo obce Doubrava 
volí 
členem kontrolního výboru pana MUDr. Pavla Spurného.

63/2/2014 Zastupitelstvo obce Doubrava 
volí 
členem kontrolního výboru pana Lukáše Szebestu.

64/2/2014 Zastupitelstvo obce Doubrava 
volí 
členem kontrolního výboru paní Šárku Venglářovou.

65/2/2014 Usnesení nebylo přijato.

66/2/2014 Usnesení nebylo přijato.

67/2/2014 Zastupitelstvo obce Doubrava 
volí 
členem výboru pro rozvoj obce a životní prostředí paní Michaelu Cmorjákovou.

68/2/2014 Zastupitelstvo obce Doubrava 
volí 
členem výboru pro rozvoj obce a životní prostředí Ing. Jiřinu Ferenčíkovou.

69/2/2014 Usnesení nebylo přijato.

70/2/2014 Zastupitelstvo obce Doubrava 
volí 
členem výboru pro rozvoj obce a životní prostředí pana Josefa Fuska.

71/2/2014 Zastupitelstvo obce Doubrava 
volí 
členem výboru pro rozvoj obce a životní prostředí Ing. Marka Hanzela.



5

72/2/2014 Usnesení nebylo přijato.

73/2/2014 Usnesení nebylo přijato.

74/2/2014 Zastupitelstvo obce Doubrava 
volí 
členem výboru pro rozvoj obce a životní prostředí Ing. Martina Špernola.

75/2/2014 Usnesení nebylo přijato.

76/2/2014 Usnesení nebylo přijato.

77/2/2014 Usnesení nebylo přijato.

78/2/2014 Zastupitelstvo obce Doubrava 
volí 
členem výboru pro rozvoj obce a životní prostředí pana Milana Hejdu.

Zapsal:  Ing. Tadeáš Bijok

Dne 19.12.2014

Mgr. Pavel Krsek
starosta obce Doubrava




